Applaude Vavelli felicitati calame!

Octava & virtutum & Beatitudinis est summa.
octavum saeculum agitur, à quo Vavellus,
solennibus suorum Antistitum Ingressibus,
felicitari coepit, beari Decoribus.

Iverunt ad illius Fastigium,

alii cum animalium, alii cum altuum nobilissimis,
singulis suarum vices rerum prosperas,
singulis nova sua incrementa gloriæ debuit.
A Gentiliis aliorum Leonibus, Arietibus certa præsidia,
ab Agnis aureos Tripodes & mansuetissimum Regimen;
ab aliorum Gryphis & Oloribus optima
sumebat pro se habebatq; auguria.

Eluctare in Vavellum calame!

Secundissimis hodie Avibus,
quia auspice avium Principe & Regina,

Bonis à Superis, & Cælo datum ab ipso,

C E L S I S S I M U M P R I N C I P E M

Illusterrimum & Reverendissimum Dominum,

D. CAIETANUM S O Ł T Y K,

*Severiæ DUCEM, Aquilæ Albæ EQUITEM,
Pastorem & Præfulem desideratissimum,*

suam ingredientem Cathedram,
lætissimus specta, adora reverentissimus.

*Ab optatissimo hoc Principis Ingressu,
ab honorificentissimo AQUILÆ Ascensu
optima propter Patriam & Ecclesiam auguria,
propter Vavellum, Cathedram, Diœcesim,
auspicatissima omnia sume.*

**Viam Aquilæ super Petram,
Regum olim Sapientissimus ignoravit.**

*Calame vectigalis,
Præfuleæ Viam Aquilæ,
super Coronatos Cracii Vavelli Montes,
licet ex eo solo sufficienter colligeres,
quod ad hocinet Fastigium cum solis Regiis Principibus,
FRIDERICO, & JOANNE ALBRACHTO,*

*gloriosissime olim processerit;
ab Ipsi vero Principe, suam Ingrediente Cathedram,*

Viam esse Regiam,
*non uno argumento collige,
& officiosissimam deduc in Paginam.*

Viam

VIA AQVILÆ,

AB AUGUSTÆ DOMUS ORIGINE,

Viam calame affectas Olympo,
dum primos SOLTYKIÆ AQVILÆ quæris progressus.

Principis enim aliquid,
nidum in imo nunquam invenies.

Regiae Volucres, cum plebe avium non nidificant.

Vulgares aviculae, vel è humilibus arbustis,
vel è palustribus locis in Orbem prodeunt.

Solis Alitem nisi vicina Soli cubilia fovent.

Iste est Aquilarum genius,
nidos suos non ponere nisi in sublimi.

Jovis alias Armigeræ,
nidificare aliter non sverunt, nisi è proximo Jovis,
in rupium nempe & petrarum altissimis.

SOLTYKIÆ AQVILÆ,

Regalem Nidum Prussia dedit Regalis.

Mavortiæ Genti habitatam Coloniam, Mavortius insedit Ales.

Sive quidem Prussiæ Albigensium Regi,
sive Gothis, Romanis, Ulmigeris,
primo cultam afferueris Prussiam,
semper bellacium Patria Incolarum fuit.

Fertilissima frugibüs Regio,
publicæ futuram frugi enutritivit Volucrem.

Amænior Soli natalis Genius,
ad Soliorum fovit delicias, pavit ad amores.